De inuentione, siue translatione S. Vincentij Leuitæ & martyris, lib. 1. qui est MS. Laubijs.

De miraculis S. Benedicti. lib. 1.

De miraculis S. Germani Episcopi. lib. 1.

De origine & gestis francorum. lib. 5. excusi Parisij an. 1514. in fol. item Lugduni, & Parisijs 1567. in 8. Impressus item sub nomine Anonymi monachi Benedictini Coloniae 1562. in 16. a capite 58. libri quarti, ad finem usque eiusdem libri, id est ab anno 741. ad 829.

Frater Alalphus, siue Alulphus, Belga, Neruius Tornacensis, monachus Benedictinus, ex operibus Diui Gregorij collegit, Opus exceptionum in nouum testamentum, quod inscribitur Gregorianum, excusum Parisijs, in 4.

Domnus Alanus Anglus, monachus & Abbas monasterij Tenkesbyriæ in Anglia, congregationis Cluniacensis, qui uixit circa annum 1200. scripsit.

De uita S. Thomæ Archiepiscopi & martyris lib. 1.

Domnus Albertus Germanus, monachus, & Abbas monasterij Stadenfis, deinde relicta Abbacia religiosus Franciscanus, qui floruit anno 1250. scripsit dum esset Abbas Chronicon a condito orbe, usque ad annum 1256. deductum, nunc primum typis excusum Helmstadii anno 1587. in 4. cum scholiis & annotationibus marginalibus cuiusdam Hæretici, quem ideo non nomino, & hac de causa caute legendum, nec omnibus passim permittendum cenleo.

Domnus Albertus monachus. Lobiensis, & postea Gemblacensis monasterii Abbas, Congregationis Cluniac. qui floruit anno 1000. magister S. Burchardi Episcopi Vuormaciensis, scripsit.

Vitas sanctorum plurium lib. 1.

Cantus in honorem sanctorum.

Frater Albertus monachus Metensis cong. Cluniacensis, Gallus, qui floruit anno 1030. scripsit.

Historiam sui temporis. lib. 1.

Dom-

Domnus Albertus, Patavinus, monachus, & prior montis vinearum Patavii, congregationis Cluniacensis, anno Domini 1230. scripsit vitam Beatæ Beatrix Athestinæ, Gemmulæ Sanctimonialis.

Sancta Aldegundis sanctimonialis, quæ uixit anno 700. composuit.

De Vita S. Amandi Episcopi. lib. 1.

Domnus Alexander, monachus, & Abbas secundus monasterii S. Saluatoris Aquiscincti, congregationis Cluniacensis, anno Domini circiter 1100. prædecessoris sui gesta scripsit, scilicet.

De Vita Beati Gofuini Abbatis lib. 1. qui asseruatur MS. Aquiscincti.

Frater Alexander, Anglus, monachus Cantuariensis Cong. Cluniacensis qui floruit anno 1120. scripsit.

De dictis S. Anselmi Cantuariensis Archiepiscopi librum in capit. 19.

D. Alexander, Celestinus, monachus & Abbas, ordinis S. Benedicti, scripsit.

De gestis Rogerii Sicilia Regis, cuius fuit æqualis historiarum. lib. 6.

Calog. Alexander monachus, in liberalibus artibus haud mediocriter eruditus, scripsit sermonem historicum de inuentione S. Crucis; qui extat Romæ MS. græcè.

Domnus Alexius Hugo Brixianus, monachus Brixianus, com. Cas. al. S. Iustinæ, qui floruit anno 1530. scripsit.

De solitudine dialogum unum, excusum Venetijs anno 1545. in 4.

Sanctus Algerus Belga, Scholasticus primum Leodiensis, deinde monachus monasterii, & congregationis Cluniacensis, qui sub S. Petro Mauricio Abbate, mortuus est, cum habitum suscepisset monasticum a S. Patre Hugone, scripsit, ut erat uir doctissimus.

De Sacramento Altaris, lib. 3. qui excusi sunt Colonia, anno 1535. in 8. Louanii, cum Lanfranco, & alijs, anno 1561. in 8.

& Parisijs in Bibliotheca SS. Patrum Margarini de la Bigne, anno 1576. in folio.

De gratia, & Libero arbitrio. lib. 1.

De misericordia, & iustitia, lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, lib. 1.

Claruit ab anno Domini 1050. & quod excurrit.

ANNO-

## A N N O T A T I O.

*Ioannes Tritemius Abbas in libro de script. eccles. & de vir. Ill. ord. S. Ben. lib. 2. c. 90. & nonnulli alii qui eum sequuntur, dicunt Algerum monachum fuisse Corbeiensem in Saxonia; at eos errare demonstratur, cum ex titulo libri ipsius Algeri, impressi Louanü 1561. ubi uocatur Monachus Cluniacensis: tum etiam ex auctore chronici Cluniacensis, qui apud me est MS. qui sic de eo loquitur: Tempore S. Hugonis, usque ad Petrum Cluniacensē, vixerunt Religiosi religiosē, Hefelon, Thefelinus, & Algerus, in hoc Cluniacensi monasterio, qui fuerant Canonici in ecclesia Leodiensi, magni suis temporibus magistri: et paulo post. Algerus nero ut idem Petrus Cluniacensis in libro miraculorum suorum scribit, erat ut de beato Iob dicitur, uir simplex, & rectus & recedens a malo: cui saepe Dæmones insistebant, & ipsum in monasterio perturbabant: unde præfato Abbati suo saepe conquerebatur, sicut laicus hæc continentur in 17. capitulo miraculorum ipsius. Hic ab ipsa infantia, totum se litterarum studio tradens, sub clarissimi uiris, quorum scientia, & honestate morum tunc temporis Leodiensis fulgebat ecclesia, & Francia illustrabatur, nobiliter floruit, adeo ut nulla ei Christianæ fidei regula crederetur incognita. Hic post obitum Frederici Episcopi Leodiensis, cum rebus abundaret, & firmo corpore, & integris sensibus plurimum ualeret, ordinatis rebus suis, nudum Christum, nudus sequens, arctiorem, & ideo feliciorem vitam sub Sancti Benedicti regula aggressus est in Cluniacensi cœnobio, non sine magno Sanctæ conuersationis & doctrinæ præconio. &c. Et postmodum operibus eius recensitis, sic de eo concludit. Hic erat subtilis ingenio, facundus eloquio, in proposito stabilis, & quod his omnibus præciosus existimabatur, erat tam fide, quam doctrina catholicus. Hic etiam iam senex, presbyter ordinatus est, & ferè per decem annos religiosè conuersatus, bonam quam & in clericatu duxerat uitam, felici obitu terminauit. Hæc ille. Corrigendus ergo uenit Trit. eiusq. sequaces cauendi.*